
SMLOUVA O DÍLO
IIIII~ih

riu‘JipeegH)cjz
uzav ená dle ustanoveni.~ 2586 a násl. zákona .8912012 Sb., ob anského zákoníku, v platném zn ní

(dále jen Smlouva)

M STSKÝ Ú AD ________

± JILEMNICE ~Po ph oh~

Došlo: 20 -04- 2020

j.: PDMUJljf~57~~~O
Spis. Zn,: MU.JI ‘........,..,‚,‚,~,

: M sto Jilemnice
: Masarykovo nám stí 82, 514 01 Jilemnice
: mgr. Vladimírem Richterem, starostou
: 00275808
: CZ275808
: a.s.,
:

M Ú Jilemnice
:
:
: g2nbdx

: JANOUŠEK IS spol. s r.o.
: Tovaryšský vrch 1358/3, 460 01 Liberec 1
: Ddrrová Ivana —jednatel spole nosti
: 25400819
: CZ25400819

Zástupce pro v ci smluvní: Dórrová Ivana -jednatel spole nosti
Zástupce pro v ci technické:

Telefon :
e-mail :
Spole nost zapsána v OR U KS v Ustí nad Labem, oddíl C, vložka 15256

‚dále jen zhotovitel

.smiouvy u Objednatele:01/6Z12020

.smiouvy u Zhotovitele‘

1. Smluvní strany:

Objednatel
Kontaktní adresa
Zastoupené
l
DI
Bankovní spojení
cu.

Telefon
e-mail
DS

TDS
e-mail:
Tel.:
„dále jen objednatel

Zhotovitel
Kontaktní adresa
Zastoupený
i o
DI
Bankovní spojeni
c.u.

:

Stránka 1 z 7



2. P edm t pln ní

2.1. P edm tem smlouvy je proveden díla na zakázce: „Jilemnice — bytová zóna Nouzov“
v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací, výkazem vým r a zadávacími podm nkami
ve ejného poptávkového ízení:

Dle poptávkového ízeni je dílo rozd leno na dv smlouvy o dílo. P edm tem této smlouvy je
výstavba následujících stavebních objekt :

50 101 Komunikace

SO 501 Plynovod

SO 502 plynovodní p ípojky,

50 701 ostatní prvky v etn sdružených pilí .

Ostatní objekty z ve ejného poptávkového ízení (SO 01 Vodovod, SO 02 Vodovodní p ípojky,
50 303 Dešt‘ová kanalizace, SO 304 P ípojky deš ové kanalizace, SO 305 Splašková kanalizace
a 50 306 P ípojky splaškové kanalizace) jsou p edm tem smlouvy mezi zhotovitelem a VHS
Turnov, as..

P edm t díla je specifikován:

- dle zadávacích podmínek ve ejného poptávkového ízení

- dle PD zpracované firmou UNIT architekti s.r.o., Thákurova 9, 166 34 Praha 6,
z 09/19

- dle ocen ného výkazu vým r

- stavebními povoleními (komunikace a vodohospodá ské) a územním rozhodnutím

Rozsah pln ni závazku zhotovitele je ur en:

2.1.1 dle PD zpracované firmou UNIT architekti s.r.o., 9, 16634 Praha 6, z 09/19

- dle PD

2.1.2 nabídkou zhotovitele ze dne 30. 1. 2020

2.1.3 ocen ným výkazem vým r, který byl p edložen jako sou ást nabídky zhotovitele ze
dne 30. 1.2020

2.2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou a vyplývajících ze
stavebního povoleni a dle p edložené projektové dokumentace provést dodávku Díla a ve
stanovené dob p edat Dílo Objednateli a Objednatel se zavazuje za podminek stanovených
touto Smlouvou Dílo p evzít a zaplatit za n j ujednanou cenu

3. Provád ní díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a p edávaného díla budou ve shod
a požadavky

a) platných právních p edpis

b) schválené projektové dokumentace a stavebním povolením

c) této Smlouvy

d) platných SN/ S EN /EN

3.2, Zhotovitel prohlašuje, že na vlastni výrobky, které budou zabudovány do díla a vztahuje se na
n ustanovení ~ 13 zákona . 22/ 1997 Sb. a ~ 5, 6, 7, 8 a 11 na ízeni vlády . 178/ 1997 Sb.
bylo zhotovitelem vydáno prohlášení o shod . Obdobn si vyžádá zhotovitel pr kaz o existenci
prohlášeni o shod na výrobky, které nakoupí a zabuduje a na výrobky svých subdodavatel .

Stránka 2 z 7



3.3. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník. Je povinen zapisovat
veškeré skutečnosti rozhodné pro realizaci Díla. Pokud Objednatel s provedenými zápisy
Zhotovitele nesouhlasí, uvede své výhrady zápisem ve stavebním denĺku do tři pracovních dní
od jejich provedeni Zhotovitelem, jinak se má za to, že s provedenými zápisy souhlasí.
Povinnost vést stavební deník konči předáním a převzetĺm díla.

3.4. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatřeni a požární
ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu i způsobem stanoveným příslušnými
předpisy.

3.5. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky,
vyplývající ze smlouvy o dílo na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele vůči zhotoviteli.

3.6. Smluvni strany se dále zavazují vzájemně si uhradit veškeré prokázané škody, které by vznikly
jako důsledek prodleni, vadného plněni nebo porušením jiných smluvních povinnosti.

3.7. Zhotovitel odpovídá plně a výlučně za škody na dile, dalším majetku objednatele a zdraví a
majetku třetích osob vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy. Vedle obecné odpovědnosti
včetně odpovědnosti za škodu způsobenou jeho provozní činnosti, odpovidá zhotovitel i z titulu
zvláštní odpovědnosti (zejména odpovědnost za škodu způsobenou provozem dopravních
prostředků, provozem zvlášť nebezpečným, škody způsobené třetím osobám v důsledku
nedodrženi podmínek a terminů dopravních omezeni apod.).

3.8. Před zahájením realizace stavby předloží zhotovitel investorovi k odsouhlasení seznam
veškerých použitých materiálů a výrobků. Použiti uvedených materiálů podléhá pisemnému
schváleni investora.

3.9. Během realizace díla musí zhotovitel zajistit koordinaci prací a respektovat práce na stavbách
řadových domů, NN, veřejného osvětleni, zeleň a herní prvky.

4. Místo a čas plnění

4.1. Dokončení dila a předáni stavby: 30.7.2021, (mimo prací zSOD mezi zhotovitelem a VHS
Turnov a.s. s termínem do 28.8.2020), bez ohledu na skutečné zahájeni prací) .

4.2. Dokončenim dila se rozumi den podpisu protokolu o předáni a převzeti dila, který neobsahuje
vady bránící užíváni díla k zamýšlenému účelu.

4,3. Odstranění vad a nedodělků: Jednotlivé terminy a konečný termín odstraněni všech vad a
nedodělků budou stanoveny při přejímacím řízeni a obsaženy v protokolu o předání a převzetí
díla.

4.4. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plněni zejména v těchto
případech:

4.4.1. při zvýšeni rozsahu Zakázky nad 10 % původního rozsahu

4.4.2. v případě klimafických podmínek nevhodných pro technologii prováděných prací

44.3. v případě vyšší moci — pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které
nejsou závislé na smluvních stranách ani těmito stranami ovlivnitelné, které svou
povahou bráni smluvním stranám plnit jejich závazky

4.4.4. v případě, kdy vyhlášení Nouzového stavu vládou ČR z důvodu ohroženi zdraví
v souvislosti s prokázáním koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) a následných
dalších opatření neumožní dodavateli prováděni praci v souladu s časovým
harmonogramem (dostupnost nákupu materiálů, autodoprava, ostatni služby související
s plněním díla, omezená činnost státní správy, případně ohrozeni zdraví zaměstnanců,
karanténa). Tuto skutečnost musí zhotovitel věrohodně prokázat a doložit že jde o
nestandartní situaci.

Stránka3 z7



5. Cena za dílo

5.1. Cena Pracĺ je stanovena smluvně a činí dle oceněného výkazu výměr:

Celkem bez DPH 6813416 Kč

DPH2I% 1430817Kč

Celkem a DPH 8 244 233 Kč

5.2. Objednavatel má právo požadovat v rámci realizace předmětu smlouvy provedení víceprací
nebo naopak neprovedení některých naceněných prací, pokud to bude považovat
z ekonomického a technického hlediska za účelné, a to především z důvodu úspory investičních
nebo budoucích provozních nákladů. Zhotovitel se zavazuje toto právo akceptovat a
požadované vícepráce či méněpráce zrealizovat. Ceny u nových položek budou stanoveny
oboustrannou dohodou s přihlédnutím k normafivní základně RTS, max. do výše 90 %.

Jednotkové ceny u položek z nabídky budou navrženy ve shodné výši.

5.3. Objednatel prohlašuje, že financováni prací, které jsou předmětem této smlouvy má zajištěno.
Dále se objednatel zavazuje nahradit škodu, která Zhotoviteli vznikne následkem zastavení
Prací z titulu nedostatečného financováni, zrušením objednávky, či jiných dohod o rozsahu
stavby

5.4. Na řešeni víceprací je v rozpočtu kalkulována povinná rezerva v celkové výši 320 000 Kč bez
DPH. Avšak opět pouze až po odsouhlaseni oběma stranami, které bude současně obsahovat
způsob a maximální lhůtu na stanoveni dohodnutého způsobu.

5.5. S ohledem na dobu trvánĺ této smlouvy a případný nárůst cen materiálů o více jak 5 % oproti
CN ze dne 30.1.2020 se smluvní strany dohodnou na přecenění materiálů a to k datu započetí
prací v druhé stavební sezóně na předmětu dila prováděném v terminu do 31.7.2021.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené
práce a dodávky podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek a dle terminů fakturace
uvedených v následujících bodech. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou
prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě vystavovaných faktur.

6.2. Platby budou prováděny měsíčně na základě příslušných daňových dokladů (faktur)
vystavených dodavatelem dle soupisu skutečně provedených praci, odsouhlasených pověřenou
osobou zadavatele, až do výše 90% z celkové ceny díla. Pozastávka ve výši 10% bude
uhrazena po předáni a převzetí dila vč. odstraněni všech vad a nedodělků uvedených v zápise
o předání a převzetí díla na základě předložené faktury. Při bezvadném provedeni může
objednatel od pozastávky ustoupit.

6.3. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 28 dnů ode dne průkazného doručení faktury,
odsouhlasené ze strany technického dozoru stavby, objednateli.

6.4. Zhotovitel vystaví konečné vyúčtováni, závěrečnou fakturu do 15 pracovních dnů od dokončenĺ
dila, ukončeni přejímacího řízení. V této faktuře budou zúčtovány předchozí platby.

6.5. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle 528, odst. 2 zákona 235/2004 Sb. V
případě, že účetní doklady nebudou mit odpovídajici náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat
je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplněni, aniž se tak dostane do prodleni se splatnosti;
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených
dokladů.

6.6. V každé faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů.

Stránka 4 z 7



7. Součinnost obiednatele
7.1. Objednatel předá staveniště Zhotoviteli Po podpisu smlouvy o dílo a nese odpovědnost zato1 že

staveniště je prosté práv třetích osob a jakýchkoli dalších překážek bránicích provedení Díla. O
torn bude smluvními stranami sepsán zápis o předáni staveniště TDS.

Pokud bude působit svědomím Objednatele na staveništi, které již Zhotovitel převzal
k prováděni Dila podle této Smlouvy, další zhotovitel, který není v žádném vztahu se
Zhotovitelem podle této Smlouvy ( dále „Další zhotovitel“), Objednatel zejména:

a) To včas sdělí Zhotoviteli (vč. Sděleni odpovědné osoby Dalšiho zhotovitele a kontaktu na
nej

b) bude s oběma Zhotoviteli účinně spolupracovat při zajištění a udržováni bezpečnosti (
zejména bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob a ochrany životniho prostředí)

c) uzavře se Zhotovitelem dodatek této Smlouvy, pokud bude mit působeni Dalšiho
zhotovitele dopad na Závazky podle této Smlouvy

Zhotovitel nenese odpovědnost za škody (zejména na životním prostředí nebo na prováděném
Dile), způsobené Dalšim zhotovitelem, který provádí práce na Zhotovitelem převzatém
staveništi, ani za příp. vady svého Dila, které vznikly v souvislosti s působením Dalšího
zhotovitele.

7.2. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům Zhotovitele nejpozději do tří pracovních dnů a
v případě naléhavosti okamžitě po vyzváni Zhotovitele.

7.3. Pokud má objednatel k dispozici informace, týkajici se prováděni Dila, geologie, půdy,
hydrologie a ostatnich podminek, je povinen je Zhotoviteli poskytnout.

7.4. Zhotovitel bude denně udržovat staveniště a stavbou dotčené komunikace čisté a v náležitém
pořádku, a bude průběžně odstraňovat na své náklady veškeré odpady a zbytkové materiály
související s prováděnim dila.

7.5. Veškerá potřebná povoleni k užívání veřejných ploch (zařízeni staveniště, mezideponie..),
výkopům, či překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese za ně veškeré připadné
poplatky.

8. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

8.1. Zhotovitel přejimá závazek, že zhotovené Dilo — a to každá jeho část — bude plně způsobilé
k účelu vyplývajicimu ze Smlouvy a není-li ve Smlouvě uvedeno k obvyklému účelu a že si
zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti. Zhotovitel poskytuje objednateli záruka za
provedené Dilo ode dne předáni a převzetí dila v délce: 60 měsiců na stavební část a
komunikace.

8.2. Záruční lhůta počíná běžet ode dne stanoveného v přejimacim protokolu podle této smlouvy.
8.3. Zhotovitel je povinen během záruční lhůty na svou odpovědnost a náklady:

- nebude - Ii dohodnuto jinak, odstranit vady ve lhůtě 14 dnů ode dne uplatněni reklamované
vady,
- do 24 hodin Od uplatněné reklamace zahájit odstraňování vady, které by způsobily přerušení
provozu předmětu díla, nebo jsou jasně vzniklou havárií a učinit opatření, která zabráni vzniku
škod.

8.4. Zhotovitel je povinen odstranit ve lhůtách dle bodu 8.3. na své náklady během záruční lhůty i
takovou vadu, u níž neuzná, že je za ni odpovědný. Konečná úhrada vzniklých nákladů bude
řešena oběma stranami v dalším řízeni. Náklady na odstraněni vady budou stanoveny dle
jednotkových cen dle smlouvy o dilo nebo s využitim normativni základny RTS.

8.5. Nesplní — Ii zhotovitel stanovené lhůty na odstraňování reklamovaných vad, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou právnickou, nebo fyzickou osobu. Veškeré takto
vzniklé náklady uhradi objednateli zhotovitel po následně provedené přefakturaci objednatelem.

Stránka 5 z 7



9. Předání díla

9.1. Dílo bude Objednateli předáno najednou, nebo po jednotlivých ucelených částech. Převzetí díla
bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocněni pracovnici obou smluvních stran.
Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně zjištěných vad s dohodnutým terminem pro jejich
odstranění.

9.2. Pro předání a převzeti Díla

9.3. Objednatel je povinen zahájit přejímáni provedeného Díla do 5 dnů po obdržení výzvy. Den
podáni výzvy Objednateli k převzeti díla se považuje za den ukončení Prací. Objednatel se
zavazuje přejímání ve zmíněné lhůtě zahájit, řádně v něm pokračovat a bez zbytečného
odkladu dokončit, a to nejpozději do 10 dnů Od zahájeni. Nesplní-li Objednatel bez náležitého
důvodu povinnost převzeti dokončeného Dila do desátého dne Po výzvě, má se za to, že
Zhotovitel splnil svůj závazek provést Dilo a to bude považováno za převzaté bez vad a
nedodělků. Od tohoto data je Zhotovitel oprávněn vystavit závěrečnou fakturu.

9.4. Pokud Objednatel Dilo nebo jeho ucelenou část zcela nebo částečně použije anebo zprovozní
ještě před podpisem zápisu o předání, považuje se toto za převzetí Dila nebo jeho části
Objednatelem. V takovém případě zápis o předáni vypracuje a podepíše Zhotovitel. Tento zápis
o předání je ve všech ohledech rovnocenný společně odsouhlasenému předání Dila.

9.5. Součástí díla jsou i doklady, které zhotovitel předá objednateli při přejímajícím řizení (ve 4
vyhotoveních vtištěné podobě a na CD):

- geodetické zaměření stavby s průmětem do katastrální mapy, provedení dle
směrnice SČVK S.09.02.D (v tištěné podobě i na CD), včetně kladečských schémat.
Trasy inženýrských síti budou zaměřeny před záhozem.

- dokumentace skutečného provedeni díla v tištěné i digitální podobě, prohlášení o
shodě na použité materiály

- statické zkoušky hutnění zásypu na místech určených investorem cca 10 ks a další
zkoušky a revize nutné k uvedení díla do provozu

- stavebni deník, evidence likvidace odpadů

- CD s fotodokumentaci stavby (foto rýhy, pokládky potrubí, křižení se sítěmi,
geologické vrstvy — vše s popisem), pasport okolních objektů, pozemků, zeleně (foto
před stavbou, Po stavbě)

- doklady o předání konečných úprav dotčených pozemků (souhlasy vlastníků), doklady
od správců síti

- zajištěni kladných stanovisek orgánů státní správy pro vydáni kolaudačního souhlasu
jako jsou např. KHSLK, HZSLK, město Jilemnice.

- předávací dokumentace bude rozdělena na dvě části dle uzavřených SOD

10. Smluvní pokuty

10.1. Při nepln~ni úkolů z kontrolních dnů zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši
1 000 ‚-Kč/úkol/den, při neplnění terminu dokončení stavby zaplatí Zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 3 000, Kč! den a při nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění vad
a nedodělků zaplati Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč/vada/den.

10.2. Při nedodrženi terminu splatnosti faktur zaplatí Objednatel smluvni pokutu ve výši 0,05
z fakturované částky za každý den prodleni s placením.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že náhrada škody vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou, kterou
bude smluvní strana uhradit druhé smluvní straně, ve svém úhrnu nepřesáhne 100 % celkové
ceny Dila dle této smlouvy

10.4. Rozhodnutí o udělení smluvní pokuty vůči zhotoviteli musí být objednatelem pisemnou formou
zpracováno a neprodleně doručeno zhotoviteli.

Stránka 6 z 7



11. Záv re ná ustanovení

111. Tato Smlouva se uzavírá ve ty ech vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží dv vyhotovení

11.2. Smlouva m že být m n na a dopl ována pouze písemnými o íslovanými smluvními dodatky.

11.3. Vztahy vznikající ztéto Smlouvy jsou obchodními vztahy a ídí se zákonem ,89/2012 Sb.,
ob anský zákoník, ve zn ni pozd jš ch p edpis a dalšími právními p edpisy.

11.4. V p ípad rozporu tohoto návrhu smlouvy a obchodních podmínek uve ejn ných vzadávaci
dokumentaci k ve ejné zakázce, mají p ednost obchodn podminky uve ejn né v zadávací
dokumentaci. Ustanoveni v této smlouv , která odporují zadávaci dokumentaci, jsou neplatná.

11.5. Zhotovitel se zavazuje spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly ve smyslu zákona . 320/2001
Sb., o finan ni kontrole ve ve ejné správ a o zm n n kterých zákon ve zn ní pozd jších
p edpis .

11.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodn , vážn a bez donuceni, a že pln
porozum ly jejímu obsahu. Dále prohlašuji, že smlouvu v žádném p ípad neuzavírají vtísni ani
za nápadn nevýhodných podmínek a na d kaz t chto prohlášeni p ipojuji své vlastnoru ní
podpisy.

11.7. Zhotovitel ud luje sv j výslovný souhlas se zve ejn ním smluvních podmínek v rozsahu a za
podm nek vyplývajících z p íslušných právních p edpis (zejména zákona .106/1999 Sb., O

svobodném p stupu k informacím).

11.8. Zhotovitel bere na v domí, že smlouvy s hodnotou p edm tu p evyšujici 50 000 K bez DPH
v etn dohod, na základ , kterých se tyto smlouvy m ní, nahrazují nebo ruší, zve ejní
objednatel v registru smluv z ízeném jako informa ní systém ve ejné správy na základ
zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovn souhlasí s tim, aby tato smlouva
v etn p ípadných dohod o její zm n , nahrazen nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru
smluv objednatelem zve ejn ny.

11.9. Zhotovitel prohlašuje, že skute nosti uvedené v této smlouv nepovažuje za obchodní
tajemství a ud luje svolení k jejich užití a zve ejn ni bez stanoveni jakýchkoliv dalších
podmínek.

11.10. Nedilnou sou ástí smlouvy jsou tyto p ílohy: ocen ný výkaz vým r ze dne 30. 1. 2020
objednatele

11.11. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejiho zve ejn ni v registru smluv.

11.12. Smlouva byla odsouhlaseno na 35. sch zi rady m sta Jilemnice dne 8. 4. 2020 pod
usnesením islo 31/20

V Liberci dne . ~

jednatel JANOUŠÉK lŠ spol. é ro.
. Vladimír Richter

starosta m sta

Stránka 7 z 7




